

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11  
2100 København  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **P.M. Daells Invest A/S**

**Tuborg Boulevard 12, 4, 2900 Hellerup**

**CVR-nr. 36 91 94 42**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2023 - 30. september 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2025.

---

**Christian Wrede Scherfig**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P.M. Daells Invest A/S Tuborg Boulevard 12, 4 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 36 91 94 42
	Stiftet: 11. juni 2015
	Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
<b>Bestyrelse</b>	Anders Nicolai Petri Jesper Favre-Bulle Malling Petersen Stig Madsen Lachenmeier Christian Wrede Scherfig
<b>Direktion</b>	Stig Madsen Lachenmeier
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	P.M. Daells Fond

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at investere i kapitalandele, værdipapirer, eje kapitalandele i selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -295 t.kr. mod -278 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.694 t.kr. mod 3.751 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-295.387</b>	<b>-278.073</b>
1 Personaleomkostninger	-425.000	-425.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.946	0
Andre finansielle indtægter	7.548.772	4.886.429
2 Øvrige finansielle omkostninger	-880	-354.545
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.873.451</b>	<b>3.828.811</b>
3 Skat af årets resultat	-179.410	-77.557
<b>Årets resultat</b>	<b>6.694.041</b>	<b>3.751.254</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
Overføres til overført resultat	694.041	3.751.254
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.694.041</b>	<b>3.751.254</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000.000	2.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.120.624	0
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>644.660</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.120.624</u>	<u>644.660</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	38.386.608	34.567.059
Værdipapirer i alt	<u>38.386.608</u>	<u>34.567.059</u>
Likvide beholdninger	<u>364.522</u>	<u>202.647</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.871.754</u></b>	<b><u>35.414.366</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>43.871.754</u></b>	<b><u>37.414.366</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	37.206.864	36.512.823
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>43.706.864</u></b>	<b><u>37.012.823</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.807	48.805
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	216.498
Selskabsskat	111.042	0
Anden gæld	41	136.240
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>164.890</u>	<u>401.543</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>164.890</u></b>	<b><u>401.543</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>43.871.754</u></b>	<b><u>37.414.366</u></b>

**4 Oplysninger om dagsværdi**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	32.761.569	0	33.261.569
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.751.254	0	3.751.254
Egenkapital 1. oktober 2023	500.000	36.512.823	0	37.012.823
Årets overførte overskud eller underskud	0	694.041	6.000.000	6.694.041
	<b>500.000</b>	<b>37.206.864</b>	<b>6.000.000</b>	<b>43.706.864</b>

**Noter**

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	425.000	425.000
	<u>425.000</u>	<u>425.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	60.270
Andre finansielle omkostninger	880	294.275
	<u>880</u>	<u>354.545</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	179.410	77.557
	<u>179.410</u>	<u>77.557</u>
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Børsnoterede værdipapirer</u></b>
Dagsværdi 30. september 2024		<u>38.386.608</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>6.313.237</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Navnet er skjult

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a3448c6b-a74f-4065-bb85-fcd90d3c313e

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-02-27 15:01:19 UTC



## Jesper Favre-Bulle Malling Petersen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2350419f-8595-4b9c-b054-3c725341857c

IP: 217.61.xxx.xxx

2025-02-27 19:57:18 UTC



## Anders Nicolai Petri

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d99f8e49-5582-4c3a-bfa6-d420da2dd3ae

IP: 109.58.xxx.xxx

2025-03-01 16:02:18 UTC



## Stig Madsen Lachenmeier

### Direktionsmedlem

Serienummer: cfe33ea9-3bbd-4e6f-835d-200c59d5e447

IP: 217.74.xxx.xxx

2025-03-10 08:34:22 UTC



## Stig Madsen Lachenmeier

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cfe33ea9-3bbd-4e6f-835d-200c59d5e447

IP: 217.74.xxx.xxx

2025-03-10 08:34:22 UTC



## Kasper Sone Randrup

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: f63ccd93-4c90-4e10-a21d-d3d1aae66d0f

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-03-10 08:38:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Poul Crilles Tønnesen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 2a692044-118d-457f-8db6-321e18b409f1

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-03-10 19:21:44 UTC



## Christian Scherfig

Dirigent

Serienummer: csc@lundgrens.dk

IP: 92.241.xxx.xxx

2025-03-11 08:44:33 UTC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter